Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» недвижимого имущества ОАО «РЖД», а также связанного с ним движимого имущества частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 ОАО «РЖД»

В соответствии с пунктом 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

          1.Дать согласие на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» недвижимого имущества ОАО «РЖД», а также связанного с ним движимого имущества частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 ОАО «РЖД», в том числе:
1) здания детского сада с КН 60:27:0020306:507, площадью 1104,0 кв.м, 1964 года постройки, балансовой стоимостью 1 162 985,79 руб., расположенного по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89;
2) здания детского сада с КН 60:27:0020306:505, площадью 1189,0 кв.м, 1986 года постройки, балансовой стоимостью 6 860 009,50 руб., расположенного по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89;

 3) земельного участка с КН 60:27:0020306:12, расположенного по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89, площадью 8475,2 кв.м, кадастровой стоимостью 7 433 767,42 руб.
2. Администрации города Пскова утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

  Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

    Проект  Решения  вносит:

  Глава Администрации

  города Пскова                                                                              А.Н.Братчиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы
О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» недвижимого имущества ОАО «РЖД», а также связанного с ним движимого имущества частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 ОАО «РЖД»
   В адрес Главы Администрации города Пскова поступило обращение заместителя начальника по кадрам и социальным вопросам филиала ОАО «РЖД» С.И.Середы от 05 июля 2018г. № 17720/окт по вопросу передачи в собственность муниципального образования «Город Псков» имущественного комплекса частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 ОАО «РЖД», расположенного по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89.

   Входящие в комплекс нежилые здания с КН 60:27:0020306:507, 60:27:0020306:505 и земельный участок с КН 60:27:0020306:12, расположенные по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89, являются объектами ОАО «РЖД». Право собственности на указанные объекты зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделаны соответствующие записи.
   Имущество передается в дар в соответствии с п.2 ст.218 Гражданского кодекса Российской Федерации (право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании дарения), статьей 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552.

   Учитывая изложенное, считаем необходимым дать согласие на принятие в муниципальную собственность указанного недвижимого имущества ОАО «РЖД», а также связанного с ним движимого имущества частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 ОАО «РЖД», расположенного по адресу: Псковская область, г.Псков, ул.Стахановская, д.89.
   Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

   Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

   Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

И.о. Председателя Комитета                                                         О.Н.Ермилова